UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SXD-QLXD Đắk Lắk, ngày         tháng 5 năm 2025

V/v phối góp ý, báo cáo, rà soát các

dự án vốn đầu tư công phục vụ xây

dựng mô hình đơn vị sự nghiệp công

lập cấp xã tự chủ chi thường xuyên.

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp, Nội vụ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh tại Phiên họp thường

kỳ tháng 4/2025 tổ chức ngày 13/5/2025 để đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành

của UBND tỉnh; kết quả thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội tháng

4/2025 và triển khai nhiệm vụ tháng 05/2025.

Căn cứ Thông báo Kết luận của đồng chí Nguyễn Tuấn Hà - Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh tại cuộc họp rà soát, đề xuất nội dung cần tiếp tục thực

hiện để sắp xếp đơn vị hành chính các cấp của tỉnh Đắk Lắk và các vấn đề

vướng mắc phát tại Thông báo số 78/TB-VPUBND ngày 30/4/2025. Ngày

09/5/2025, Sở Xây dựng đã có Công văn số 1583/SXD-QLXD về việc góp ý

xây dựng mô hình đơn vị sự nghiệp công lập cấp xã tự chủ chi thường xuyên để

cung ứng các dịch vụ sự nghiệp công trong lĩnh vực xây dựng, phát triển quỹ

đất, giải phóng mặt bằng và các hoạt động liên quan gửi đến các Sở: Tài chính,

Tư pháp, Nội vụ và UBND các huyện, thị xã, thành phố lấy ý kiến góp ý bằng

văn bản gửi về Sở Xây dựng trước ngày 13/5/2025 để tổng hợp, xử lý, tham

mưu UBND tỉnh theo chỉ đạo. Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại Sở Xây dựng

chưa nhận được ý kiến của các đơn vị, địa phương.

Do đó, để có cơ sở xem xét, đánh giá xây dựng mô hình đơn vị sự nghiệp

công lập cấp xã tự chủ chi thường xuyên của chính quyền địa phương 2 cấp một

cách toàn diện, phù hợp với thực tiễn và đảm bảo hiệu quả theo chỉ đạo của

UBND tỉnh tại Thông báo nêu trên, Sở Xây dựng đề nghị quý Sở, ngành và địa

phương sớm có ý kiến cụ thể như sau:

1. Đề nghị các Sở: Tài chính, Tư pháp, Nội vụ và UBND các huyện, thị

xã, thành phố khẩn trương tham gia ý kiến theo đề nghị của Sở Xây dựng tại

Công văn số 1583/SXD-QLXD ngày 09/5/2025.

2. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố rà soát, cung cấp thông tin

đối với các dự án đầu tư công đang triển khai thực hiện thuộc chức năng quản lý

của địa phương (Theo phụ lục đính kèm văn bản) để Sở Xây dựng có cơ sở đánh

giá tính khả thi và hiệu quả các phương án chuyển tiếp và mô hình đề xuất, làm

cơ sở tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh theo quy định.

2

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh theo chỉ đạo, đề nghị Quý cơ quan,

đơn vị tham gia ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Xây dựng trước ngày 15/5/2025

để xem xét, tổng hợp đảm bảo theo nhiệm vụ được giao.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu VT, QLXD (TM).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Công Du

(1) Nêu sơ bộ tình hình triển khai thực hiện dự án, ước tính khối lượng thực hiện, tiến độ giải ngân vốn đầu tư công theo tỷ lệ %

PHỤ LỤC

Danh mục dự án đầu tư công đang triển khai thực hiện thuộc chức năng quản lý của địa phương

(Kèm theo Công văn số …… ngày… /…/… của UBND huyện…..)

STT Tên dự án
Cấp Quyết

định đầu tư

Chủ

đầu tư

Nguồn vốn/ cơ

cấu nguồn vốn

Tổng mức

đầu tư

(triệu đồng)

Quy mô đầu tư
Thời gian

thực hiện

Tình hình

triển khai thực

hiện dự án (1)
Nhóm Dự

án

Cấp công

trình

Loại công

trình

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

…

		2025-05-13T16:03:41+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T17:07:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T17:07:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T17:08:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!